
■仕様書 別紙資料 

 

１．シャトルバス運行計画(案)・・・・・・・・・・・・・・・・・・１ 

２．２０２６想定滞留人数推移表・・・・・・・・・・・・・・・・・４ 

３．輸送業務委託スタッフ一覧(案)・・・・・・・・・・・・・・・・７ 

４．スタッフ輸送バス関係資料(案)・・・・・・・・・・・・・・・・８ 

５．収容バス・収容関門一覧(案)・・・・・・・・・・・・・・・・・18 

６．有料シャトルバスチケット販売計画・・・・・・・・・・・・・・28 

７．前回大会における課題・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・29 

 

 【参考資料】 

 ・ランナー参加案内（抜粋）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・30 

 ・糸島半島代替ジャンボタクシー運行計画書 ・・・・・・・・・・・32 

 



別紙資料 

１．シャトルバス運行計画(案) 

(１) スタッフ輸送バス

① 運行時間 （往路）7:15～8:50 （復路）12:00～17:00

② 運行車両 貸切バスタイプ

③ 運行ルート

ア 福岡舞鶴高校グラウンド ⇔ 34区～67区

イ 糸島市役所第２駐車場  ⇔ 68区～80区 

ウ 糸島市役所第１駐車場  ⇔ フィニッシュ会場 

※別紙「スタッフ輸送バス 区間スケジュール・コースマップ」参照

(２) 応援者用シャトルバス

① 運行時間 ９:00～14:00

② 運行車両 貸切バスタイプ／路線バスタイプ

③ 運行実績 82便 2,225名（２０２５大会）

④ 運行ルート（糸島市役所第１駐車場→イオン糸島ショッピングセンター）

フィニッシュ会場

イオン糸島店

可也山 

糸島市役所 

○C 糸島市 

JR 筑前前原駅 

1



(３) 無料シャトルバス 

① 運行時間 11:00～17:00 

② 運行車両 路線バスタイプ 

③ 運行実績 156便 7,722名（２０２５大会） 

④ 運行ルート（イオン糸島ショッピングセンター→JR筑前前原駅<北口>） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

フィニッシュ会場 

イオン糸島店 

可也山 

筑前前原駅 

○C糸島市 

糸島市役所 

 

2



(４) 有料シャトルバス 

① 運行時間 11:30～17:00 

② 運行台数 貸切バスタイプ 

③ 運行実績 83便 4,388名（２０２５大会） 

④ 運行ルート（フィニッシュ会場→福岡市役所→博多駅筑紫口） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※バス中継基地として、ＪＡ糸島アグリ駐車場および九州大学内敷地を事務局で借用 

 

(５) 関係者用バス（VIP・スポンサー視察対応） 

① 運行時間 ９:00～18:00 

② 運行台数 貸切バスタイプ３台 

③ 運行ルート（スタート会場→九州大学→フィニッシュ会場→天神） 

 

(６) 学校ボランティア輸送バス 

① 運行時間 (往路)７:00頃～ (復路)12:30頃～ 

② 運行台数 貸切バスタイプ 15台 

③ 運行実績 829名（２０２５大会） 

糸島高校 379名/前原中学校 200名/前原東中学校 123名/玄洋高校 74名 

/前原西中学校 53名 

④ 運行ルート（糸島市内各学校⇔フィニッシュ会場・コース沿道給水所） 

  

フィニッシュ会場 

イオン糸島店 

可也山 

糸島市役所 

○C 糸島市 

筑前前原駅 

前原 IC 

至 

天
神
・
博
多 

順調時ルート 

JA 糸島 
アグリ 

至 九州大学 

渋滞時ルート 

3



　　

■時間別　糸島市役所～イオン糸島ショッピングセンター行き人数

■応援シャトルバス（糸島市役所第１駐車場　→→　フィニッシュ会場）

9:00 ～ 9:14 0人 1人 1人 0.02% 0人 0.00%

9:15 ～ 9:29 3人 1人 2人 0.09% 2人 0.09%

9:30 ～ 9:44 28人 37人 33人 1.54% 36人 1.55%

9:45 ～ 9:59 0人 7人 4人 0.17% 4人 0.17%

10:00 ～ 10:14 30人 74人 52人 2.46% 57人 2.45%

2時間 00分台 10:15 ～ 10:29 24人 155人 90人 4.23% 98人 4.21%

15分台 10:30 ～ 10:44 87人 154人 121人 5.69% 133人 5.71%

30分台 10:45 ～ 10:59 25人 162人 94人 4.42% 103人 4.42%

45分台 11:00 ～ 11:14 0人 288人 144人 6.80% 158人 6.78%

3時間 00分台 11:15 ～ 11:29 20人 172人 96人 4.53% 106人 4.55%

15分台 11:30 ～ 11:44 0人 144人 72人 3.40% 79人 3.39%

30分台 11:45 ～ 11:59 225人 114人 170人 8.01% 186人 7.99%

45分台 12:00 ～ 12:14 191人 158人 175人 8.24% 192人 8.24%

4時間 00分台 12:15 ～ 12:29 345人 160人 253人 11.92% 278人 11.94%

15分台 12:30 ～ 12:44 223人 100人 162人 7.63% 178人 7.64%

30分台 12:45 ～ 12:59 226人 168人 197人 9.30% 217人 9.32%

45分台 13:00 ～ 13:14 230人 111人 171人 8.05% 188人 8.07%

5時間 00分台 13:15 ～ 13:29 157人 74人 116人 5.46% 127人 5.45%

15分台 13:30 ～ 13:44 120人 40人 80人 3.78% 88人 3.78%

30分台 13:45 ～ 13:59 60人 79人 70人 3.28% 76人 3.26%

45分台 14:00 ～ 14:14 16人 26人 21人 0.99% 23人 0.99%

6時間 00分台

15分台

30分台

45分台

2,010人 2,225人 2,118人 100.0% 2,329人 100.0%

２．福岡マラソン２０２６　想定滞留人数推移表

時間帯
2024年
乗車
実績

2025年
乗車
実績

2024年／2025年
2年間の実績者平均

（応援者）

2026年合計想定数
※過去２年実績を

参考に算出
1.1倍計算

FINISH時間 時刻

合　計

【無料シャトルバス（応援）】

4



　　

■時間別　イオン糸島ショッピングセンター～JR筑前前原駅（帰宅人数）

■無料シャトルバス（フィニッシュ会場　→→　JR筑前前原駅）

2時間 00分台 10:15 ～ 10:29

15分台 10:30 ～ 10:44

30分台 10:45 ～ 10:59

45分台 11:00 ～ 11:14 3人 0人 2人 0.02% 2人 0.02%

3時間 00分台 11:15 ～ 11:29 4人 5人 5人 0.06% 5人 0.06%

15分台 11:30 ～ 11:44 3人 6人 5人 0.06% 5人 0.06%

30分台 11:45 ～ 11:59 20人 48人 34人 0.43% 37人 0.43%

45分台 12:00 ～ 12:14 102人 91人 97人 1.23% 106人 1.22%

4時間 00分台 12:15 ～ 12:29 133人 127人 130人 1.65% 143人 1.65%

15分台 12:30 ～ 12:44 239人 205人 222人 2.82% 244人 2.82%

30分台 12:45 ～ 12:59 200人 274人 237人 3.01% 261人 3.01%

45分台 13:00 ～ 13:14 429人 274人 352人 4.47% 387人 4.47%

5時間 00分台 13:15 ～ 13:29 525人 459人 492人 6.25% 541人 6.25%

15分台 13:30 ～ 13:44 387人 530人 459人 5.82% 504人 5.82%

30分台 13:45 ～ 13:59 404人 502人 453人 5.75% 498人 5.75%

45分台 14:00 ～ 14:14 551人 502人 527人 6.69% 579人 6.69%

6時間 00分台 14:15 ～ 14:29 375人 352人 364人 4.62% 400人 4.62%

15分台 14:30 ～ 14:44 459人 347人 403人 5.12% 443人 5.12%

30分台 14:45 ～ 14:59 492人 419人 456人 5.79% 501人 5.79%

45分台 15:00 ～ 15:14 599人 471人 535人 6.80% 589人 6.80%

15:15 ～ 15:29 479人 591人 535人 6.80% 589人 6.80%

15:30 ～ 15:44 641人 609人 625人 7.94% 688人 7.94%

15:45 ～ 15:59 481人 628人 555人 7.04% 610人 7.04%

16:00 ～ 16:14 479人 390人 435人 5.52% 478人 5.52%

16:15 ～ 16:29 404人 399人 402人 5.10% 442人 5.10%

16:30 ～ 16:44 339人 252人 296人 3.75% 325人 3.75%

16:45 ～ 17:00 116人 228人 172人 2.19% 189人 2.18%

17:00 ～ 17:14 90人 13人 52人 0 57人 0.66%

17:15 ～ 17:30 69人 0人 35人 0 38人 0.44%

8,023人 7,722人 7,873人 100.0% 8,661人 100.0%合　計

２．福岡マラソン２０２６　想定滞留人数推移表

時間帯
2024年
乗車
実績

2025年
乗車
実績

2024年／2025年
2年間の実績者平均

（ランナー＋応援者）

2026年合計想定数
※過去２年実績を

参考に算出
1.1倍計算

FINISH時間 時刻

【無料シャトルバス】

5



　　

■時間別　フィニッシュエリア（県道）～帰宅人数

■有料シャトルバス（フィニッシュ会場→天神→博多駅)

2時間 00分台 10:15 ～ 10:29

15分台 10:30 ～ 10:44

30分台 10:45 ～ 10:59

45分台 11:00 ～ 11:14 0人 0人 0人 0.00% 0人 0.00%

3時間 00分台 11:15 ～ 11:29 0人 0人 0人 0.00% 0人 0.00%

15分台 11:30 ～ 11:44 0人 0人 0人 0.00% 0人 0.00%

30分台 11:45 ～ 11:59 13人 5人 9人 0.21% 10人 0.21%

45分台 12:00 ～ 12:14 39人 21人 30人 0.70% 33人 0.70%

4時間 00分台 12:15 ～ 12:29 42人 68人 55人 1.28% 61人 1.29%

15分台 12:30 ～ 12:44 98人 97人 98人 2.27% 107人 2.26%

30分台 12:45 ～ 12:59 155人 135人 145人 3.37% 160人 3.38%

45分台 13:00 ～ 13:14 214人 237人 226人 5.24% 248人 5.24%

5時間 00分台 13:15 ～ 13:29 245人 266人 256人 5.94% 281人 5.94%

15分台 13:30 ～ 13:44 112人 141人 127人 2.94% 139人 2.94%

30分台 13:45 ～ 13:59 155人 108人 132人 3.06% 145人 3.06%

45分台 14:00 ～ 14:14 208人 339人 274人 6.36% 301人 6.36%

6時間 00分台 14:15 ～ 14:29 217人 442人 330人 7.66% 362人 7.65%

15分台 14:30 ～ 14:44 269人 439人 354人 8.23% 389人 8.22%

30分台 14:45 ～ 14:59 325人 403人 364人 8.46% 400人 8.45%

45分台 15:00 ～ 15:14 215人 395人 305人 7.09% 336人 7.10%

15:15 ～ 15:29 271人 388人 330人 7.66% 362人 7.65%

15:30 ～ 15:44 219人 269人 244人 5.67% 268人 5.66%

15:45 ～ 15:59 319人 298人 309人 7.17% 339人 7.16%

16:00 ～ 16:14 96人 40人 68人 1.58% 75人 1.58%

16:15 ～ 16:29 201人 0人 101人 2.34% 111人 2.34%

16:30 ～ 16:44 257人 170人 214人 4.96% 235人 4.96%

16:45 ～ 16:59 198人 126人 162人 3.76% 178人 3.76%

17:00 ～ 17:14 202人 1人 102人 2.36% 112人 2.37%

17:15 ～ 17:30 149人 0人 75人 1.73% 82人 1.73%

4,219人 4,388人 4,304人 100.00% 4,734人 100.00%合　計

２．福岡マラソン２０２６　想定滞留人数推移表

時間帯
2024年
乗車
実績

2025年
乗車
実績

2024／2025年
２年間の実績者平均

（ランナー＋応援者）

2026年合計想定数
※過去２年実績を

参考に算出
1.1倍計算

FINISH時間 時刻

【有料シャトルバス】

6



３．輸送業務委託スタッフ一覧（案）

業務名・スタッフ種別

1 シャトルバス運行関連

・ ディレクター

・ スタッフ

・ 無料シャトルバス乗/降車場（イオン糸島店駐車場）

・ 無料シャトルバス乗/降車場（糸島市役所第1・２駐車場）

・ 有料シャトルバス乗車場（志摩中央公園南側道路）

・ 有料シャトルバス降車場（福岡市役所、博多駅）

・ スタッフ輸送・応援者バス乗車場（福岡舞鶴高校、糸島市役所）

・ フィニッシュ会場乗/降車場（JA糸島志摩低温倉庫）

・ バス待機場（JAアグリ、九州大学、櫻井神社駐車場）

・ 誘導・雑踏対策（ＪＲ筑前前原駅・駅周辺）

2 収容バス運行関連

・ スタッフ

・ 第１～９収容関門

3 当日券販売対応

・ スタッフ

・ チケット販売、バウチャー引換え対応

・ 抽選会スタッフ

4 休憩所（無料シャトルバス降車場）

・ 看護師（３名程度）

7



４．スタッフ輸送バス運行計画（案）

バス乗り
場

集合時間 先頭 最後尾 市職員
ボラン
ティア

計

３４区 横浜西集会所 7:15 7:50 8:50 9:09 11:16 11:26 12:04 4 3 7

３５区 稲尾産業 7:15 7:50 8:50 9:10 11:20 11:30 12:10 4 10 14

３６区 かねやす 7:15 7:50 8:50 9:11 11:24 11:34 12:15 4 4 8

３７区 森本医院 7:15 7:50 8:50 9:13 11:30 11:40 12:18 4 2 6

３８区 太郎丸東(往路） 7:15 7:50 8:50 9:14 11:34 11:44 12:25 7 89 96

３９区 九大新町口交差点 (往路） 7:15 7:50 8:50 9:16 11:38 11:48 12:30 4 10 14

４０区 産学連携センター (往路） 7:15 7:50 8:50 9:17 11:42 11:52 12:35 3 1 4

４１区 九州大学(往路） 7:15 7:50 8:50 9:18 11:49 11:59 12:45 6 10 16

４２区 九大ドミトリー(復路） 7:15 7:50 8:50 9:20 11:54 12:04 12:50 3 0 3

４３区 西消防署元岡出張所（復路） 7:15 7:50 8:50 9:22 11:59 12:09 12:55 5 10 15

４４区 ナフコ(復路） 7:15 7:50 8:50 9:23 12:03 12:13 13:00 3 3 6

４５区 太郎丸1丁目(復路） 7:15 7:50 8:50 9:25 12:12 12:22 13:05 8 105 113

４６区 瑞梅寺川１ 7:15 7:50 8:50 9:28 12:16 12:26 13:11 3 2 5

４７区 瑞梅寺川３ 7:15 7:50 8:50 9:29 12:22 12:32 13:14 3 6 9

４８区 瑞梅寺川５左折 7:15 7:50 8:50 9:31 12:27 12:37 13:20 3 2 5

４９区 第６駐車場 7:15 7:50 8:50 9:32 12:32 12:42 13:25 3 2 5

５０区 今津運動公園テニスコート 7:15 7:50 8:50 9:34 12:36 12:46 13:30 7 128 135

５１区 今津運動公園交差点 7:15 7:50 8:50 9:35 12:43 12:53 13:35 5 3 8

５２区 今津元寇防塁 7:15 8:00 9:00 9:37 12:48 12:58 13:45 4 3 7

５３区 大原 7:15 8:00 9:00 9:39 12:51 13:01 13:50 4 3 7

５４区 大原バス停 7:15 8:00 9:00 9:40 12:56 13:06 13:55 5 10 15

５５区 大原橋 7:15 8:00 9:00 9:41 13:01 13:11 13:57 4 1 5

５６区 メガソーラー 7:15 8:00 9:00 9:43 13:07 13:17 13:57 4 5 9

５７区 津舟崎２ 7:15 8:00 9:00 9:45 13:12 13:22 14:00 3 3 6

５８区 ざうお本店 7:15 8:00 9:00 9:47 13:18 13:28 14:15 8 99 107

５９区 北崎小学校 7:40 8:25 9:25 9:48 13:24 13:34 14:20 6 13 19

６０区 小浜１ 7:40 8:25 9:25 9:50 13:28 13:38 14:25 3 3 6

６１区 津上崎 7:40 8:25 9:25 9:51 13:33 13:43 14:26 5 10 15

６２区 北崎郵便局 7:40 8:25 9:25 9:53 13:36 13:46 14:22 7 48 55

６３区 灘山 7:40 8:25 9:25 9:54 13:43 13:53 14:35 3 6 9

６４区 梢 7:40 8:25 9:25 9:56 13:49 13:59 14:40 7 96 103

６５区 西の浦１ 7:40 8:25 9:25 9:58 13:56 14:06 14:55 5 10 15

６６区 西浦保育園 7:40 8:25 9:25 10:00 14:01 14:11 14:55 3 0 3

６７区 パームビーチ 7:40 8:25 9:25 10:02 14:06 14:16 15:00 3 5 8

６８区 二見ヶ浦（市境） 7:45 8:25 9:25 10:03 14:11 14:21 15:09 6 18 24

６９区 二見ヶ浦１ 7:45 8:25 9:25 10:05 14:17 14:27 15:11 3 7 10

７０区 二見ヶ浦３ 7:45 8:25 9:25 10:07 14:23 14:33 15:18 4 10 14

７１区 大口集会所 7:45 8:25 9:25 10:09 14:28 14:38 15:20 8 104 112

７２区 つまんでご卵 7:45 8:25 9:25 10:10 14:34 14:44 15:22 5 11 16

７３区 高取食品 8:00 8:50 9:50 10:12 14:40 14:50 15:36 3 6 9

７４区 沖田橋 8:00 8:50 9:50 10:14 14:45 14:55 15:38 3 0 3

７５区 農道１ 8:00 8:50 9:50 10:16 14:51 15:01 15:45 3 2 5

７６区 日高農園 8:00 8:50 9:50 10:17 14:57 15:07 15:50 9 89 98

７７区 常満寺 8:00 8:50 9:50 10:19 15:03 15:13 16:00 6 14 20

７８区 旧昭和バス営業所 8:20 9:10 10:10 10:21 15:08 15:18 16:10 5 8 13

７９区 田中農園 8:20 9:10 10:10 10:23 15:14 15:24 16:10 6 3 9

８０区 青空保育園 8:20 9:10 10:10 10:25 15:18 15:28 16:15 11 9 20

7:50 8:30

8:20 9:00

8:50 9:30

314 1,594 1,908

※「38区太郎丸東」「64区梢」「71区大口集会所」「76区日高農園」「フィニッシュ会場」は、学校ボランティア輸送バス（別便）による輸送人数含む

【２０２５大会】38区太郎丸東：74名、64区梢：103名、71区大口集会所：97名、76区日高農園：123名、フィニッシュ会場：432名

※スタッフ輸送バスを利用せず、徒歩などで従事場所に参集するスタッフも一定数あり

区間

89 608 697

ランナー通過時刻
区間集合
時間

名　　称
（参考）2025大会配置計画

フィニッシュ会場

交通規制
終了時刻

スタッフ
輸送バス
迎車時間

交通規制
開始時刻

スタッフ輸送バス

福
岡
舞
鶴
高
校

合　　計

9:30 10:26 16:30 16:35
16:00
〜随時

Ｆ

糸
島
市
役
所

8



４８区ａ

４８区ｂ

４８区ｄ

４８区ｃ４９区ａ

４９区ｂ

４９区ｃ ５０区ａ
５０区ｂ

４７区ｂ

４７区ａ

４６区ａ

３７区ａ

３６区ｂ

３６区ｃ
３６区ａ

３５区ｃ

３５区ｄ
３５区ｂ

３５区ａ

３４区ｂ

３６区ｄ

３５区ｅ

３４区ｃ ３４区ａ

３２区ｃ

３３区ａ

50
横浜

３３区ｃ ３０区ｃ

48
九大学
研都市駅

３２区ｂ

３１区ｂ３１区ａ ３０区ｂ

３０区ａ

５１区ａ
５１区ｂ

４５区ｄ

４６区ｂ

49
北原西

３３区ｂ

西警察署

玄洋中学校

九大学研都市駅

今津赤十字病院

今津運動公園

福岡舞鶴高校

５１区ｃ

５２区ａ
５２区ｂ５３区ａ

３７区ｂ

５３区ｂ

今津リフレッシュ農園

玄洋高校

玄洋小学校

今宿駅

ランパス

３２区ａ

コースマップ⑤（今宿〜今津元寇防塁）

集合場所

スタッフ輸送バスの発着は
基本集合場所の付近

9



コースマップ⑥（今宿〜今津元寇防塁）

４１区ｂ

４１区ｄ

４１区ｃ

４１区ａ

４０区ａ

４０区ｂ

３９区ｂ

３９区ａ

３８区ｃ

３８区ａ ３７区ｂ

４２区ａ

４２区ｂ

４３区ａ

４３区ｂ
４３区ｃ

４４区ａ

４４区ｂ

４５区ａ

４５区ｂ

４５区ｃ

３８区ｂ

４５区ｄ

４６区ａ

ナフコ元岡店

ＪＡ福岡市西グリーンセンター

５４区ｂ
５５区ａ

76
大原橋南

５４区ａ

５３区ｂ

４６区ｂ

５３区ａ

４９区ｂ

４４区ｃ

５５区ｂ

桑原東

いとLab
北東1

いとLab
北東2

西消防署元岡出張所

集合場所

スタッフ輸送バスの発着は
基本集合場所の付近

10



５４区ａ５４区ｂ

５５区ａ

５５区ｂ

76大原橋南

５６区ａ

５６区ｂ

５７区ａ

５７区ｂ

５８区ａ79
ざうお西

５８区ｂ

５９区ａ

５９区ｂ

６０区ａ

６０区ｂ

６１区ａ

６１区ｂ６２区ａ

６２区ｂ

６３区ａ

６３区ｂ６４区ａ

６４区ｂ

６５区ａ

６５区ｂ

６５区ｃ

６５区ｄ６６区ａ

福岡市海づり公園

北崎中学校

北崎郵便局

コースマップ⑦
（今津元寇防塁〜糸島市志摩吉田）

集合場所

スタッフ輸送バスの発着は
基本集合場所の付近

11



コースマップ⑧
（今津元寇防塁〜糸島市志摩吉田）

81
サンセット

南

６７区ｂ

６７区ａ
６６区ｂ

６８区ａ

６８区ｂ
６９区ａ

６９区ｂ

７０区ａ

７０区ｂ

７０区ｃ

７１区ａ

７１区ｂ

７２区ａ

７２区ｂ

７２区ｃ

７３区ａ
７３区ｂ

７３区ｃ
７４区ａ

７４区ｂ

７４区ｃ

７５区ａ

85
農道１西

７５区ｃ

７５区ｂ ７５区ｄ

７６区ａ
88
日高
農園西

桜野小学校

日高農園

桜井神社

二見ケ浦

86
農道２西

集合場所

スタッフ輸送バスの発着は
基本集合場所の付近

12



コースマップ⑨
（糸島市志摩吉田〜フィニッシュ）

７５区ｂ

７５区ａ

７６区ａ

７６区ｂ

７７区ａ

７７区c

７７区d

７８区ａ

７８区ｂ

７８区ｃ

７９区ａ ７９区ｄ

７９区ｂ
７９区ｃ

７９区ｅ

８０区ｂ

８０区ａ

フィニッシュエリア

Ｆ－０１

Ｆ－０５

Ｆ－０３

Ｆ－０４

Ｆ－０９Ｆ－０８

Ｆ－０７

Ｆ－１０ Ｆ－１１

糸島市交流プラザ志摩館

ＪＡ糸島志摩低温倉庫

Ｆ－０２

Ｆ－０６

志摩歯科クリニック

85
農道１西

88
日高
農園西

86
農道２西

７５区ｃ

７５区ｄ

89
Sカーブ
西

７７区b

集合場所

スタッフ輸送バスの発着は
基本集合場所の付近

13



区間タイムスケジュール

区
間

名称

スタッフ輸送バス
区間
集合
時間

交通規制
開始時刻

ランナー
通過時刻

交通規制
終了時刻

スタッフ
輸送バス
迎車時間バス

乗り場
バス乗り場
集合時間

先頭 最後尾

１区 天神北

現
地
集
合

7:00 8:00 8:10 8:39 8:49

現
地
解
散

２区 那の津口 7:00 8:00 8:11 8:41 8:51
３区 福祉センター 7:00 8:00 8:11 8:47 8:57
４区 長浜交差点 7:00 8:00 8:12 8:51 9:01
５区 港１・2丁目 7:00 8:00 8:13 8:56 9:06
６区 港町 7:00 8:00 8:14 8:59 9:09
７区 福大若葉高校 7:00 8:00 8:15 9:04 9:14
８区 黒門川通り 7:00 8:00 8:16 9:09 9:19
９区 福浜西 7:05 8:05 8:17 9:13 9:23
１０区 地行3丁目 7:05 8:05 8:18 9:19 9:29
１１区 西南学院高校 7:05 8:05 8:19 9:23 9:33
１２区 福岡市博物館 7:05 8:05 8:20 9:27 9:37
１３区 百道中央公園西 7:05 8:05 8:36 9:34 9:44
１４区 愛宕大橋 7:20 8:20 8:38 9:38 9:48
１５区 愛宕小西 7:20 8:20 8:39 9:42 9:52
１６区 マリナタウン南 7:20 8:20 8:41 9:47 9:57
１７区 愛宕浜4丁目 7:20 8:20 8:42 9:51 10:01
１８区 マリナ大橋 7:20 8:20 8:44 9:56 10:06
１９区 小戸2丁目 7:20 8:20 8:45 10:03 10:13
２０区 小戸公園交差点 7:20 8:20 8:47 10:08 10:18
２１区 小戸西交差点 7:20 8:20 8:49 10:14 10:24
２２区 九大姪浜住宅 7:30 8:30 8:51 10:19 10:29
２３区 生の松原交差点 7:30 8:30 8:52 10:24 10:34
２４区 生の松原海岸 7:30 8:30 8:54 10:28 10:38
２５区 和仁会病院 7:30 8:30 8:55 10:31 10:41
２６区 長垂寺 7:30 8:30 8:56 10:37 10:47
２７区 長垂公園入口 7:30 8:30 8:58 10:42 10:52
２８区 長垂交差点 7:30 8:30 8:59 10:47 10:57
２９区 今宿郵便局前 7:30 8:30 9:01 10:51 11:01
３０区 今宿駅前 7:30 8:30 9:02 10:56 11:06
３１区 今宿横町 7:50 8:50 9:04 11:01 11:11
３２区 江の口橋東‐ランパス 7:50 8:50 9:05 11:06 11:16
３３区 横浜3丁目 7:50 8:50 9:07 11:12 11:22
３４区 横浜西集会所

舞
鶴
高
校

7:15 7:50 8:50 9:09 11:16 11:26 12:04
３５区 稲尾産業 7:15 7:50 8:50 9:10 11:20 11:30 12:10
３６区 かねやす 7:15 7:50 8:50 9:11 11:24 11:34 12:15
３７区 森本医院 7:15 7:50 8:50 9:13 11:30 11:40 12:18
３８区 太郎丸東(往路） 7:15 7:50 8:50 9:14 11:34 11:44 12:25
３９区 九大新町口交差点（往路） 7:15 7:50 8:50 9:16 11:38 11:48 12:30
４０区 産学連携センター（往路） 7:15 7:50 8:50 9:17 11:42 11:52 12:35

14



区
間

名称

スタッフ輸送バス
区間
集合
時間

交通規制
開始時刻

ランナー
通過時刻

交通規制
終了時刻

スタッフ
輸送バス
迎車時間バス

乗り場
バス乗り場
集合時間

先頭 最後尾

４１区 九州大学(往路）

舞
鶴
高
校

7:15 7:50 8:50 9:18 11:49 11:59 12:45
４２区 九大ドミトリー(復路） 7:15 7:50 8:50 9:20 11:54 12:04 12:50
４３区 西消防署元岡出張所（復路） 7:15 7:50 8:50 9:22 11:59 12:09 12:55
４４区 ナフコ(復路） 7:15 7:50 8:50 9:23 12:03 12:13 13:00
４５区 太郎丸1丁目(復路） 7:15 7:50 8:50 9:25 12:12 12:22 13:05
４６区 瑞梅寺川１ 7:15 7:50 8:50 9:28 12:16 12:26 13:11
４７区 瑞梅寺川３ 7:15 7:50 8:50 9:29 12:22 12:32 13:14
４８区 瑞梅寺川５左折 7:15 7:50 8:50 9:31 12:27 12:37 13:20
４９区 第６駐車場 7:15 7:50 8:50 9:32 12:32 12:42 13:25
５０区 今津運動公園テニスコート 7:15 7:50 8:50 9:34 12:36 12:46 13:30
５１区 今津運動公園交差点 7:15 7:50 8:50 9:35 12:43 12:53 13:35
５２区 今津元寇防塁 7:15 8:00 9:00 9:37 12:48 12:58 13:45
５３区 大原 7:15 8:00 9:00 9:39 12:51 13:01 13:50
５４区 大原バス停 7:15 8:00 9:00 9:40 12:56 13:06 13:55
５５区 大原橋 7:15 8:00 9:00 9:41 13:01 13:11 13:57
５６区 メガソーラー 7:15 8:00 9:00 9:43 13:07 13:17 13:57
５７区 津舟崎２ 7:15 8:00 9:00 9:45 13:12 13:22 14:00
５８区 ざうお本店 7:15 8:00 9:00 9:47 13:18 13:28 14:15
５９区 北崎小学校 7:40 8:25 9:25 9:48 13:24 13:34 14:20
６０区 小浜１ 7:40 8:25 9:25 9:50 13:28 13:38 14:25
６１区 津上崎 7:40 8:25 9:25 9:51 13:33 13:43 14:26
６２区 北崎郵便局 7:40 8:25 9:25 9:53 13:36 13:46 14:22
６３区 灘山 7:40 8:25 9:25 9:54 13:43 13:53 14:35
６４区 梢 7:40 8:25 9:25 9:56 13:49 13:59 14:40
６５区 西の浦１ 7:40 8:25 9:25 9:58 13:56 14:06 14:55
６６区 西浦保育園 7:40 8:25 9:25 10:00 14:01 14:11 14:55
６７区 パームビーチ 7:40 8:25 9:25 10:02 14:06 14:16 15:00
６８区 二見ヶ浦（市境）

糸
島
市
役
所

第
２
駐
車
場

7:45 8:25 9:25 10:03 14:11 14:21 15:09
６９区 二見ヶ浦１ 7:45 8:25 9:25 10:05 14:17 14:27 15:11
７０区 二見ヶ浦３ 7:45 8:25 9:25 10:07 14:23 14:33 15:18
７１区 大口集会所 7:45 8:25 9:25 10:09 14:28 14:38 15:20
７２区 つまんでご卵 7:45 8:25 9:25 10:10 14:34 14:44 15:22
７３区 高取食品 8:00 8:50 9:50 10:12 14:40 14:50 15:36
７４区 沖田橋 8:00 8:50 9:50 10:14 14:45 14:55 15:38
７５区 農道１ 8:00 8:50 9:50 10:16 14:51 15:01 15:45
７６区 日高農園 8:00 8:50 9:50 10:17 14:57 15:07 15:50
７７区 常満寺 8:00 8:50 9:50 10:19 15:03 15:13 16:00
７８区 旧昭和バス営業所 8:20 9:10 10:10 10:21 15:08 15:18 16:10
７９区 田中農園 8:20 9:10 10:10 10:23 15:14 15:24 16:10

８０区 青空保育園 8:20 9:10 10:10 10:25 15:18 15:28 16:15

Ｆ フィニッシュ会場

糸
島
市
役
所

第
１
駐
車
場

7:50 8:30

9:30 10:26 15:20 16:35
16:00
〜
随時

8:20 9:00

8:50 9:30

区間タイムスケジュール

15



■ スタッフ輸送バスを利用される方

帰りのスタッフ輸送バス

それぞれのバスの乗降場所には受付を設けています。
乗車するバス号車は受付でご確認ください。
その際、活動する「区間番号」および「活動名称」が必要です。

輸送バスはありません。現地解散です。

区間の「集合場所」 付近に「舞鶴高校」行きのバスが迎えにきます。

フィニッシュエリアは、「ＪＡ糸島志摩低温倉庫」に「糸島市役所」行きのバスが迎えにきます。

スタートエリア・１区～３３区で従事する方は

３４区～６７区で従事する方は

６８区～８０区で従事する方は

フィニッシュエリアで従事する方は

区間の「集合場所」 付近に「糸島市役所」行きのバスが迎えにきます。

※集合時間に遅れないようにして下さい。輸送バスは出発時刻になったら出発します。

スタッフ輸送バスについて

輸送バスはありません。現地集合です。

※集合時間に遅れないようにして下さい。スタッフ輸送バスは出発時刻になったら出発します。
※現地に集合する方は、現地集合時間に遅れないようにして下さい。

「舞鶴高校」発着のスタッフ輸送バスを配車します。受付で指定された号車にご乗車ください。

「糸島市役所 第２駐車場」発着のスタッフ輸送バスを配車します。受付で指定された号車に
ご乗車ください。

「糸島市役所 第１駐車場」発着のスタッフ輸送バスを配車します。受付で指定された号車に
ご乗車ください。

行きのスタッフ輸送バス

スタートエリア・１区～３３区で従事する方は

３４区～６７区で従事する方は

６８区～８０区で従事する方は

フィニッシュエリアで従事する方は

16



最寄り駅からスタッフ輸送バス乗り場までの道順

九大学研都市駅から舞鶴高校（徒歩約１０分）

筑前前原駅から糸島市役所（徒歩約１０分）

筑前前原駅

３４区～６７区のバス乗り場
舞鶴高校の正門から入ってください。 舞鶴高校

誘導スタッフの指示に従い進行方向
の右側の歩道を通行してください

住宅街になりますので、早朝
はお静かに願います

九大学研都市駅

舞鶴高校バス乗り場拡大図

糸島
市役所P１P２

６８区～８０区行きバス乗り場
糸島市役所第２駐車場

フィニッシュ会場行きバス乗り場
糸島市役所第１駐車場

17



５．収容バス・収容関門一覧(案) 

(１) 収容バス運行台数：22台（予定）

① 最後尾収容バスとしてコースを運行後、収容関門を経由（状況により、収容者を乗

車させる）し、フィニッシュ会場に向かう収容バス

【1～3・5・8・9・11・12・14～19号車】

② 各収容関門で待機し、随時収容者を乗車させた後、フィニッシュ会場に向かう収容

バス

【4・6・7・10・13・20号車】

③ 全体の予備車として、収容バスが不足した場合に対応する収容バス

【21・22号車】 ※第４収容関門にて待機

(２) 収容関門一覧(案)

収容関門 距離 閉鎖時刻 場 所 
収容バス 

（参考：収容人数実績） 

スタート 0.0km - 
福岡市中央区天神 

（渡辺通交差点） 
－ 

第１収容関門 5.3km 9:25 百道中央公園 
1号車 

（11名） 

第２収容関門 9.9km 10:09 
小戸西交差点手前 

（富田薬品） 

2号車 

（4名） 

第３収容関門 14.3km 10:52 
今宿駅前交差点先 

（JA福岡市今宿支店） 

3・4号車 

（13名） 

第４収容関門 19.8km 11:44 
九州大学 

伊都キャンパス 

5～7号車 

（83名） 

第５収容関門 25.0km 12:33 今津運動公園 
8～10 号車 

（87名） 

第６収容関門 29.8km 13:20 北崎小学校 
11～13 号車 

（106名） 

第７収容関門 32.9km 13:50 昭和バス西浦待機所 
14・15 号車 

（52名） 

第８収容関門 36.9km 14:28 
伊牟田交差点手前 

（UOVO） 

16・17 号車 

（31名） 

第９収容関門 40.1km 14:59 
吉田三叉路手前 

（常満寺） 

18～20 号車 

（22名） 

フィニッシュ 42.195km 15:20 
糸島市交流プラザ 

志摩館付近 
－ 

【参考】２０２５大会実績：計 409名 

18



第１収容関⾨（百道中央公園）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、
業務配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と
解散の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰
し、備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイ
マーが現在の時刻を⽰しているか確認を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対
応にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

19



第２収容関⾨（⼩⼾⻄交差点⼿前）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、
業務配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変
更を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と
解散の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰
し、備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイ
マーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対
応にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

20



第３収容関⾨（今宿駅前交差点先）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、
業務配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変
更を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と
解散の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰
し、備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイ
マーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対
応にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

21



第４収容関⾨（九州⼤学伊都キャンパス）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、
業務配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変
更を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と
解散の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰
し、備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイ
マーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対
応にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

5

22



第５収容関⾨（今津運動公園）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、
業務配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変
更を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と
解散の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰
し、備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイ
マーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対
応にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

２５．０ｋｍ

拠点救護所

閉鎖ロープ

12：33

23



第６収容関⾨（北崎⼩学校）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、業務
配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を
⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と解散
の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰し、
備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイマーが現
在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対応に
あたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

08:25

09:25〜13:34

24



第７収容関⾨（昭和バス⻄浦待機所）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、業務
配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更
を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と解散
の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰し、
備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイマーが
現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対応
にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

１名

閉鎖ロープ

08:25

09:25〜13:34

3

25



糸島ファーム
ハウス
UOVO

ペット専用
スペース

Sc
ale
：
1/
40
0(A
3)

従
業
員
専
用

ス
ペ
ー
ス

救
護

テ
ン
ト

糸
島
フ
ァ
ー
ム
ハ
ウ
ス

U
O
V
O

ペ
ッ
ト
専
用

ス
ペ
ー
ス

関
門

テ
ン
ト

第８収容関⾨（伊牟⽥交差点⼿前）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、業務
配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更
を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と解散
の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰し、
備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイマーが
現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対応
にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

閉鎖ロープ

UOVO

１名08:25

09:25〜13:34

26



第９収容関⾨（吉⽥三叉路⼿前）

役割・所属 ⽒名 業務内容

業務リーダー
（市職員）

収容関⾨責任者。競技役員01と協⼒して、スタッフの集合確認、業務
配置を指⽰。収容関⾨全体を把握し、各員へ業務指⽰を⾏う。
またタイマーが現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更
を⾏う。
なお、競技役員01と収容バスの出発時刻を決めた後、備品収納と解散
の対応にあたる。
アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

競技役員01

業務リーダーと協⼒して、スタッフの出⽋、業務確認と配置を指⽰し、
備品の確認を⾏う。関⾨閉鎖５分前からはコール係。またタイマーが
現在の時刻を⽰しているか確認、暑さ指数表⽰の変更を⾏う。
記⼊が完了した収容者リストを収容バス担当者に渡す。
業務リーダーと収容バス出発時刻を決めた後、備品収納と解散の対応
にあたる。

競技役員02 アスリートビブスチェック係。収容者リストにナンバーを記⼊する。

ボランティア
01 ボランティア02と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
02 ボランティア01と共にコースを閉鎖するロープを張る。

ボランティア
03

関⾨棄権者を関⾨収容バスに誘導する。
ランナーの要望に応じて、ドリンクまたはタオルを渡す。

【スタッフリスト・業務内容】

閉鎖ロープ

１名

27



６．有料シャトルバスチケット販売計画

下記の金額を、見積費用から差し引くこと。

予定単価 販売見込み 金　額

有料シャトルバスチケット売上差引 1,300 4,500 5,850,000

【注意事項】

※販売見込みは販売終了後、実販売枚数で算定する。

※有料シャトルバスチケットの価格を改定した場合は、予定単価を変更する。

（２０２６大会は変更の予定なし）

【参考】２０２５大会販売計画

＜販売方法＞

①ローソンチケット（ﾛｰｿﾝ･ﾐﾆｽﾄｯﾌﾟのLoppi）

②大会当日フィニッシュ会場販売

＜販売時期・料金＞

販売時期

第１期（06/30～08/15） 1,500円（+手数料）

第２期（08/16～10/31） 1,700円（+手数料）

第３期（11/04～11/08） 1,800円（+手数料）

11/09大会当日 2,000円（現金）

販売料金

項　　目



７．前回大会における課題 

① 乗車方法と待機列人数の増減に合わせた柔軟な誘導体制

② おもてなしエリア周辺での案内誘導体制の構築

③ 待機列を明確にするための案内看板、コーンバーの設置

④ 乗り場における待機列、バス停車場所を明確にする看板の設置

⑤ 当日券の追加販売調整とバスの調整（売り止め含め検討）

⑥ 質の高いバス・ドライバーの早期手配・研修

29


	
	【滞留人数推移表2026】無料市役所→F会場
	【滞留人数推移表2026】無料F会場→市役所
	【滞留人数推移表2026】有料F会場→天神・博多

	
	Sheet1

	
	Sheet1

	
	Sheet1

	
	01_代替ジャンボタクシー運用計画書
	02_代替ジャンボタクシー路線図
	代替ジャンボタクシー路線図

	03_代替ジャンボタクシー時刻表
	代替タクシー時刻表
	各ルート時刻の基準

	04_車両表示板一覧
	マニュアル用

	05_【JTB報告書】乗車実績2025

	
	Sheet1




